
Dziennik Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	161 Poz.	2750,	2751–	15241	–

2750

UCHWAŁA Nr XXVIII/156/2009  RADY MIEJSKIEJ W STAWISZYNIE

z	dnia	25	czerwca	2009	r.

w sprawie odpłatności za pobyt dzieci w przedszkolach  
prowadzonych przez Gminę i Miasto Stawiszyn

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 
14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o sy-
stemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
z późn. zm.) Rada Miejska w Stawiszynie ustala co 
następuje:

§1.	Nauczanie	 i	wychowanie	w	zakresie	podsta-
wy	programowej	wychowania	przedszkolnego	 jest	
bezpłatne.

§2. Ustala się odpłatność za posiłki dzieci w przed-
szkolu w następującej wysokości:

1) śniadanie - 2,00 zł
2) obiad - 7,00 zł
3) podwieczorek - 1.00 zł.

§3.1. Opłaty, o których mowa w §2 rodzice (opie-
kunowie) dziecka wnoszą do dnia 20 każdego mie-
siąca.

2. Należności, o których mowa w §2 pomniejsza 
się odpowiednio o 50% dziennej stawki żywienio-
wej w przypadku nieobecności dziecka w przed-
szkolu powyżej 3 kolejnych dni.

§4. Traci moc Uchwała Nr XXX/153/2005 Rady 
Miejskiej w Stawiszynie z dnia 14 września 2005 r. 
w sprawie odpłatności za pobyt dzieci w przedszko-
lu publicznym z późniejszymi zmianami.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi	Stawiszyna.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
dnia 1 września 2009 r.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej	w	Stawiszynie

(-) Janusz Celer

2751

UCHWAŁA Nr XXVII/267/09  RADY MIEJSKIEJ TURKU

z	dnia	25	czerwca	2009	r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli  
ze środków specjalnego funduszu nagród

Na	 podstawie	 art.	 49	 ust.	 2	 ustawy	 z	 dnia	 26	
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 
r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), w związku z art. 
18	ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	8	marca	1990	 r.	
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) - po uzyskaniu pozytywnej 
opinii związków zawodowych, - Rada Miejska Turku 
uchwala, co następuje:

§1. Ustala się Kryteria i tryb przyznawania nagród 
ze specjalnego funduszu nagród za osiągnięcia dy-
daktyczne, wychowawcze i opiekuńcze dla nauczy-
cieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach pro-
wadzonych przez Gminę Miejską Turek, stanowiące 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi	Miasta	Turku.

§3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej	Turku

(-) Lech Zielony



Dziennik Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	161 Poz.	2751–	15242	–

6

UCHWAŁA NR XXX/160/2008 

RADY GMINY W BIŁGORAJU

KRYTERIA I TRYB PRZYZNAWANIA NAGRÓD ZE SPECJALNEGO FUNDUSZU NAGRÓD ZA OSIĄGNIĘCIA 
DYDAKTYCZNE, WYCHOWAWCZE I OPIEKUŃCZE DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W PRZED-

SZKOLACH I SZKOŁACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ MIEJSKĄ TUREK

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXVII/267/09/09

Rady	Miejskiej	Turku
z	dnia	25	czerwca	2009	r.

§1.1. W budżecie Miasta Turku tworzy się spe-
cjalny fundusz nagród dla nauczycieli w wysokości 
nie mniejszej niż 1% planowanych wynagrodzeń 
osobowych.

2. Środki funduszu, o którym mowa w ust. 1 dzieli 
się w sposób następujący:

a) do 80% środków funduszu przeznacza się na 
nagrody Dyrektora Szkoły/Przedszkola z przezna-
czeniem	na	nagrody	dla	nauczycieli,

b) nie mniej niż 20% środków funduszu przeznacza 
się na nagrody organu prowadzącego, zwane nagro-
dami Burmistrza Miasta Turku, z przeznaczeniem na 
nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkół.

§2. Nauczycielowi, za jego osiągnięcia w zakresie 
pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 
w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizo-
wanych przez szkołę, może być przyznana nagro-
da Burmistrza Miasta Turku, zwana dalej nagrodą 
burmistrza i nagroda Dyrektora Szkoły/Przedszkola 
zwana dalej- nagrodą dyrektora.

2. Nagroda, o której mowa w ust. 1 może być 
przyznana nauczycielowi, jeżeli:

a) przepracował w szkole/przedszkolu rok,
b) spełnia kryteria, o których mowa w §3.
3. Nagrody przyznawane są z okazji:
a)	Dnia	Edukacji	Narodowej,
b) ważnych wydarzeń w działalności szkoły.
4. Nagrody nauczycielom przyznają:
a) ze środków, o których mowa w §1 ust. 2 lit. a 

- Dyrektor Szkoły,
b) ze środków, o których mowa w §1 ust. 2 lit. b 

- Burmistrz Miasta Turku.
5. Burmistrz Miasta ustala corocznie wysokość 

nagrody	burmistrza.
6. Wysokość nagrody dyrektora nie może przekro-

czyć wysokości nagrody burmistrza.
7. Nagrody, o których mowa w ust. 1 mają cha-

rakter	uznaniowy.

§3.1.	Przy	przyznawaniu	nagrody	nauczycielowi,	
bierze się pod uwagę:

1) w zakresie pracy dydaktycznej:
a)	dobre	i	bardzo	dobre	wyniki	nauczania	potwier-

dzone	wynikami	uczniów	w	sprawdzianach	i	egza-
minach przeprowadzanych przez Okręgową Komisję 
Egzaminacyjną,

b)	dobre	wyniki	w	nauczaniu	potwierdzone	zakwa-
lifikowaniem uczniów i wychowanków do udziału 

w	powiatowych,	wojewódzkich	lub	ogólnopolskich	
zawodach, olimpiadach, konkursach, przeglądach i 
festiwalach,

c) podejmowanie działalności innowacyjnych w 
zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 
lub autorskich programów podnoszących poziom 
nauczania,

d) uzyskiwanie udokumentowanych osiągnięć z 
uczniami	uzdolnionymi	oraz	udzielanie	pomocy	ucz-
niom mających trudności w nauce, w tym uczniom 
o	specjalnych	potrzebach	edukacyjnych.

2) w zakresie pracy wychowawczej:
a)	 przygotowywanie	 i	 wzorowe	 organizowanie	

uroczystości szkolnych lub środowiskowych,
b) prawidłowe organizowanie i prowadzenie let-

niego lub zimowego wypoczynku dla dzieci i mło-
dzieży,

c) przygotowywanie i organizowanie znaczących 
w	 procesie	 wychowawczym	 imprez	 szkolnych	 i	
przedszkolnych,

d) prowadzenie aktywnej działalności wychowaw-
czej	w	klasie,	szkole,	przedszkolu	przez	organizowa-
nie konkursów, wycieczek, udział uczniów w spek-
taklach,	koncertach,	wystawach	i	spotkaniach,

e) prowadzenie urozmaiconej działalności polega-
jącej na kształtowaniu umiejętności wykorzystania 
i	organizowania	czasu	wolnego	przez	uczniów,	roz-
wijaniu zdolności i zainteresowań wykraczających 
poza	ramy	programu	nauczania.

			
b) dla dyrektora szkoły- rada pedagogiczna, rada 

rodziców.
2. Burmistrz Miasta może z własnej inicjatywy 

przyznać nagrodę dyrektorowi szkoły i nauczycielo-
wi spełniającemu warunki określone odpowiednio w 
§3 ust. 1 i §3 ust. 2.

3.	Wzór	wniosku	o	przyznanie	nagrody	burmistrza	
określa załącznik.

4. Wniosek o nagrodę burmistrza podlega zaopi-
niowaniu przez związki zawodowe działające w 
szkole.

5.	Wniosek,	o	którym	mowa	w	ust.	1	opiniuje	ko-
misja do spraw nagród powołana przez burmistrza.

6.	 Wniosek	 o	 przyznanie	 nagrody	 burmistrza	 z	
okazji Dnia Edukacji Narodowej składa się w termi-
nie do 15 dnia w rześnia danego roku, a w przypad-
ku przyznania nagrody z innych ważnych wydarzeń 
z	wyprzedzeniem	trzech	tygodni.

7. Wnioski, o których mowa w ust. 1 składa się 
Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Turku.



Dziennik Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	161 Poz.	2751–	15243	–

§5.1. Nagrodę dyrektora przyznaje dyrektor szko-
ły/przedszkola.

2. Dyrektor szkoły/przedszkola dokumentuje kry-
teria, na podstawie których przyzna nagrodę.

3. Wniosek o nagrodę dyrektora dla nauczycieli 
podlega zaopiniowaniu przez radę pedagogiczną i 
związki zawodowe działające na terenie szkoły.

§6. Nauczyciel, któremu została przyznana nagro-
da otrzymuje dyplom, którego odpis zamieszcza się 
w	jego	teczce	akt	osobowych.



Dziennik Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	161 Poz.	2751–	15244	–



Dziennik Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	161 Poz.	2751		–	15245	–


